
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
i университет путей сообщения •

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

Г Об утверждении составов -|
государственных 
экзаменационных и 
апелляционной комиссии в 
Великолукском филиале ПГУПС 
на 2021 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования» и 
приказом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 
18 декабря 2020 г. № 559 «Об утверждении председателей государственных 
экзаменационных комиссий образовательных организаций, находящихся в 
ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта» для 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников всех форм 
обучения по программам среднего профессионального образования филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Петербургский государственный университет путей 
сообщения Императора Александра I» в г. Великие Луки (далее - 
Великолукский филиал ПГУПС)

приказываю:

1. Утвердить государственные экзаменационные комиссии в следующем 
составе:
Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 
хозяйство

Комиссия № 1 
Председатель Кузнецов Д.В. начальник эксплуатационной: 

участка Новосокольническо! 
дистанции пути - структурной 
подразделения Октябрьской



заместитель 
председателя

Барбух С.А.

члены комиссии:
Крутилина Т.П.

> ■?

Дятлова О.А.

&

секретарь комиссии Чистов Е.Е.

Комиссия № 2 
Председатель Иванов А.М.

-а.

заместитель 
председателя

.А'.

Батурин Н.И.

дирекции инфраструктуры 
структурного подразделена
Центральной дирекци]
инфраструктуры — филиал; 
ОАО «РЖД», эксперт с правое 
участия в оценю
демонстрационного экзамена п< 
стандартам Ворлдскиллс (п< 
согласованию) 
заместитель директора по учебно 
методической работ;
Великолукского филиала ПГУПС 
эксперт с правом участия в оценю 
демонстрационного экзамена ш 
стандартам Ворлдскиллс

преподаватель, эксперт с правой 
участия в оценке
демонстрационного _ экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правое 
участия в оценке
демонстрационного экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правой 
участия в оценке
демонстрационного экзамена пс

■ стандартам Ворлдскиллс

главный инженер
Новосокольнической дистанции
пути - структурного подразделения 
Октябрьской дирекции
инфраструктуры - структурного 
подразделения Центральной
дирекции инфраструктуры 
филиала ОАО «РЖД», эксперт с 
правом участия в оценке 
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию)
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс



члены комиссии:
Семенова Л.А.

4'

Барбух О.А.

секретарь комиссии Чистова Е.П.

преподаватель, эксперт с правоь 
участия в оценке
демонстрационного экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с правок 
участия в оценке
демонстрационного экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с правок 
участия в оценке
демонстрационного экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 
(по видам)
Комиссия № 1
Председатель Мартинкевич П.Н.

&

&

железнодорожное
Санкт-
центре 
работы

станций
подразделения

гл

заместитель 
председателя

Барбух С.А.

начальник 
станции Великие Луки 
Петербург-Витебского 
организации 
железнодорожных 
структурного
Октябрьской дирекции управления 
движением - структурногс 
подразделения Центральной
дирекции управления движением - 
филиала ОАО «РЖД», эксперт с 
правом участия в оценке 
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию)
заместитель директора по учебно­
методической работе
Великолукского филиала ПГУПС, 
эксперт с правом участия в оценке 
демонстрационного ? экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

члены комиссии:
7 Александров В.В.

•к

Смирнова Г.П.

преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке



секретарь комиссии
О
i

Комиссия № 2 
Председатель

Мартынова Л.Г.
о :»

« *

Семенов Д.Г.

заместитель ■ 
председателя

& i

Семенова Л.А.

члены комиссии:
Кокшихина Л.Г.

Аникиева Г.В.

секретарь комиссии
4

Метляева В.В.

демонстрационного экзамена п< 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правое 
участия ;» в оценю
демонстрационного экзамена1 пс 
стандартам Ворлдскиллс 

заместитель начальник;
железнодорожной станции Великие 
Луки Санкт-Петербург-Витебскогс 
центра организации работь 
железнодорожных станций 
структурного подразделение
Октябрьской дирекции управление 
движением - структурной: 
подразделения Центрально?
дирекции управления движением - 
филиала ОАО «РЖД», эксперт < 

* правом участия в оценке 
демонстрационного экзамена пс 
стандартам Ворлдскиллс (пс 
согласованию)
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

-- преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия ? в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог (вагоны)
Комиссия № 1 г;
Председатель Громов К.П. главный инженер

эксплуатационного вагонного депо



•Ж «

заместитель 
председателя 
члены комиссии:

Никифоров О.А.

Семченков Н.И.

Ильина А.В.

секретарь комиссии Коньков О.А.

Комиссия № 2
Председатель Шилов А.Г.

заместитель 
председателя

Карцев В.Г.

Новосокольники - структурного 
подразделения Октябрьской
дирекции инфраструктуры - 
структурного подразделения
Центральной * дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД», эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию)
директор Великолукского филиала 
ПГУПС

преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам
эксплуатационного вагонного депо 
Новосокольники - структурного 
подразделения Октябрьской
дирекции инфраструктуры - 
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД», эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию)
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по



члены комиссии:
Ковалев А.В.

Дятлов В.Н.

секретарь комиссии Долгашева О.С.

стандартам Ворлдскиллс

преподаватель, эксперт с правом 
участия в > оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог (тепловозы)

Комиссия № 1
Председатель . Михалченков С.М. начальник эксплуатационного 

локомотивного депо Великие Луки
структурного подразделения 

Октябрьской дирекции тяги - 
структурного подразделения
Центральной дирекции тяги -
филиала ОАО «РЖД», эксперт с

заместитель 
председателя 
члены комиссии:

Никифоров О.А.

правом участия в оценке 
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию)
директор Великолукского филиала 
ПГУПС

Истомин В.С.

Коннов В.А.

секретарь комиссии Коньков О.А.

преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс



Комиссия № 2 
Председатель Диев А.М.

*

заместитель
председателя

члены комиссии:

Титенкова О.С.

Дубовец М.Н.

Лебедев К.С.

секретарь комиссии Конькова Н.С.

заместитель начальника по кадрам и 
социальным > вопросам
эксплуатационного локомотивного 
депо Великие Луки - структурного 
подразделения Октябрьской
дирекции тяги - структурного 
подразделения Центральной
дирекции тяги — филиала 
ОАО «РЖД», эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс (по 
согласованию) 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

2. Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель Никифоров О.А.

члены комиссии:
Безъязыкова Э.Ф.

Горелышев В.И.

директор Великолукского
филиала ПГУПС

преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке



Моисеенкова Т.П.

&

•>
s.

’&■

S

Дехтярева Н.Х.

Полулях О.А.

Тутов М.А.

S.

демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс 
преподаватель, эксперт с правом 
участия в оценке
демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс

3. Государственные экзаменационные комиссии в Великолукском 
филиале ПГУПС действуют с 1 января по 31 декабря 2021 года.

4. В случае изменения состава комиссии директору Великолукского 
филиала ПГУПС Никифорову О.А. своевременно представлять данные в 
Управление по работе с филиалами для оформлении изменений.

Ректор А.Ю. Панычев


